ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского городского поселения
от 18.10.2023 №888 Об утверждении муниципальной Программы
«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне
и повышению уровня защиты населения и территории
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на 2024-2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского

поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение мероприятий по

гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территории Котельниковского

городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2024-2026 годы» , утвержденное

постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 18.10.2023 №888

«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и

территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2024-

2026 годы» (далее постановление), изложив его в новой редакции, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает- в силу с момента его подписания.

21.10.2025 №899

Глава Котельниковского
городского поселения А.Л. Федоров

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К постановлению администрации

Котельниковского городского поселения
Котелььмковского муниципального района
Волгоградской области от 21.10.2025 №899

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе Котельниковского муниципального района

Волгоградской области «Обеспечение мероприятий по гражданской
обороне и повышению уровня защиты населения и территории

Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на 2024-2026 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территории Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2024-2026 годы»
N Наименование мероприятия Ответственный исполнитель,

соисполнитель муниципальной
программы

Еод реализации Объем и источники финансирования
(тыс.рублей)

Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятия

статья

Планов
ые

сроки
реализа

ции
меропри

ятия

всего в том числе

фе
де

ра
ль

ны
е

бю
дж

ет
об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет
ме

ст
ны

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Ф

Выполнение полномочий Котельниковского городского поселения по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций

1 . Обучение должностных лиц Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 17, 297 17,297 226 2024
администрации района в УМЦ по
ГОЧС Волгоградской области

«Управление»
10 10 2025

10
•

10 2026

Итого по мероприятию 37, 297 37, 297

2. Увеличение материальных Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 0 0 346 2024
запасов материально-
технических, медицинских и

«Управление»
40 40 2025

иных средств для ликвидации
чрезвычайных ситуаций 40 40 2026

Итого по мероприятию 80 80

Оснащение и поддержание в состоянии постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны для укрытия
населения

3. Приобретение нар и лавочек для Специалист гражданской обороны МКУ 2024 707,34 707,34 310 2024
размещения укрываемых в
защитных сооружениях
гражданской обороны

«Управление»
2025 500 500 2025

Итого по мероприятию 1107, 38 1107,38

4. Приобретение инвентаря, товаров Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 42, 66 42, 66 346 2024
первой необходимости в
защитные сооружения

«Управление»
88,65 88,65 2025

гражданской обороны для
укрываемых (тара для воды и
отходов)

100 100 2026

5. Закупка электротоваров для 2024 0 0 344 2024
укрытия

2025 11 350 11 350 2025

Итого по мероприятию 254, 01 254,01

6. Ремонт защитного сооружения Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 150 * 150 225 2024
гражданской обороны (укрытия) «Управление»

343,3 343,3 2025

500 500 2026

Итого по мероприятию 1093,3 1093,3

Приобретение аптечек Специалист гражданской обороны МКУ 2025 55,6 55,6 341 2025
коллективных в ЗС ГО «Управление»

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

6. Обследование гидротехнических Специалист гражданской обороны 2024 145 145 226 2024
сооружений Котельникове ко го
городского поселения

МКУ «Управление»
2025 305 305 2025

Итого по мероприятию 450 450

7. Приобретение информационных Специалист гражданской обороны ежегодно 0 0 346 2024
табличек по запрету купания и
перехода, переезда по льду

МКУ «Управление»
0 0 2025

10 10 2026

Итого по мероприятию 10 10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, предупреждение и ликвидация

8. Субсидии организациям, Специалист гражданской обороны ежегодно 30 30 246 2024
привлекаем к мероприятиям по
предотвращению и ликвидации

МКУ «Управление»
0 0 2025

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера.

0 0 2026

Итого по мероприятию 30 30

9. Установка системы оповещения Специалист гражданской обороны ежегодно 450 450 226 2024
в местах с массовым
пребыванием населения.

МКУ «Управление»
450 450 2025

450 450 2026

Итого по мероприятию 1350 1350

‘10. Акарицидная, дератизационная, Специалист гражданской обороны ежегодно 111,4 111,4 226 2026
дезинсекционная обработка
открытых территорий

МКУ «Управление»
126,7 126,7 2025

80 80 2026

Итого по мероприятию 318,1 318,1

Итого по муниципальной 2024 1970 1970 2024
программе

2025 1875 1875 2025

2026 1190 1190 2026